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Uczestnicy post¢gpowania
przetargowego

Wyjasnienia i modyfikacja tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia nr 1

Dotyczy:postepowania  prowadzonego w trybie  przetargu nieograniczonego
pn.. ,Odbieranie i zagospodarowanie odpadow komunalnych z terenu Miasta
i Gminy Mysliborz w 2019 roku”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zaméwien
publicznych (j.t. Dz. U. 2017 r. poz. 1579 ze zm.) Zamawiajgcy informuje,
ze od Wykonawcow wplynety zapytania, na ktore Zamawiajacy udziela odpowiedzi. Ponadto
na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiajacy dokonuje modyfikacji tresci specyfikacji
istotnych warunkéw zamowienia (odpowiedzi: 7, 8, 9, 10, 12 oraz 15).

Pytanie 1:
Zgodnie z treScig pkt 4.9) i 10) SPOZ Wykonawcy jest zobowigzany dostarczy¢ harmonogram

kazdemu wlascicielowi nieruchomosci w  przypadku zabudowy do siedmiu lokali
mieszkalnych. Majgc na uwadze okolicznos¢, iz z wieloletniej praktyki Wykonawcy wynika
frudnos¢ w spelnieniu takiego obowigzku polegajgcego na doreczeniu harmonogramu
osobiscie do rgk wiasciciela (mieszkanca) nieruchomosci, prosimy o wyjasnienie czy
spetnieniem tego obowigzku bedzie wiozenie harmonogramow do skrzynek pocztowych.

OdpowiedZ 1:
Zamawiajacy uzna za spetnienie obowigzku poprzez wlozenie harmonogramow do skrzynek

pocztowych.

Pytanie 2:
W mysl §8 ust. 7 Wzoru Umowy Zamawiajgcy ma prawo do wstrzymania platnosci za fakture

VAT w przypadku wystawienia jej niezgodnie z Umowgq lub obowigzujgcymi przepisami
prawa, do czasu wyjasnien przez Wykonawce przyczyn niezgodnosci.

Whnosimy o uzupetnienie tresci §8 ust. 7 o nastepujgcy zapis:

., Zamawiajqcy zobowigzany jest do weryfikacji poprawnosci wystawionej faktury VAT w
terminie 3 (trzech) dni roboczych od daty jej doreczenia przez Wykonawce ™.

Powyzszy zapis zapewnia stronom umowy rownowage w zakresie praw i obowigzkow.

Odpowiedz 2:

Zamawiajgcy uzupelnia tre$¢ § 8 ust. 7 o nastgpujacy zapis:

Zamawiajgcy zweryfikuje fakture VAT w terminie trzech dni roboczych o daty jej dorgczenia
przez wykonawce.



Pytanie 3:

Zgodnie z tresciqg § 10 ust. 2 pkt 8 Wzoru Umowy Wykonawca zobowigzany jest do zaplaty
kary umownej w wysokosci 300,00 zt za kazdy przypadek niesprzqtniecia i nieodbierania
odpaddw z miejsc ich gromadzenia, kto re nie zostaly umieszczone w pojemnikach.

Obowigzek odbioru takich odpadéw wynika z tresci pkt 5.2) SOPZ, ale zostatl ograniczony do
altanek smietnikowych.

Wnosimy o wyjasnienie czy Wykonawca ma obowiqzek odbierania odpaddw, ktére nie zostaly
umieszczone w pojemnikach przy nieruchomosciach, ktore nie maja altanek smietnikowych?
Jezeli odpowiedz bedzie twierdzqca, to jak Wykonawca ma definiowaé ,, miejsce gromadzenia
odpadow” w tych nieruchomosciach np. czy ma odbiera¢ odpady znajdujgce sie w
reklaméwkach lub lezgce , luzem” w odleglosci kilkunastu (kilku) metréw od miejsca
usytuowania pojemnikow.

Odpowiedz 3:
Wykonawca ma obowigzek uprzatnigeia i odebrania odpadéw lezacych bezposrednio przy

pojemnikach, ktére nie zostaly w nich umieszczone rowniez przy nieruchomosciach, ktére nie
maja altanek $mietnikowych.

Pytanie 4:
Czy Zamawiajgcy przewiduje stosowanie procedury polegajgcej na mozliwosci zlozenia
wyjasnien przez Wykonawce przed natozeniem kary umownej?

Odpowiedz 4:
Zamawiajacy dopuszcza zlozenie wyjasnien przez Wykonawce przed nalozeniem kary.

Pytanie S:
W 12 ust. 4 pkt 415 Wzoru Umowy Zamawiajgcy przewiduje mozliwo$¢ odstgpienia od
umowy lub jej rozwigzania w trybie natychmiastowym w razie.
1)niewykonania przez Wykonawce obowigzkow wynikajgcych z ustawy z dnia 13 wrzesnia
1996 r. o utrzymaniu czystosci i porzqdku w gminach,
2)w przypadku stwierdzenia nieprawidlowosci lub wad nienadajgcych si¢ do usunigcia.
Wnosimy o:
1.zmiang powyzszych zapiséw z uwagi na ich ogolnikowos¢ powodujgca mozliwosé dowolnej
interpretacji przez Zamawiajgcego, skutkujgcqg tym, ze kazde najdrobniejsze naruszenie
powoduje sankcje bedqgce najbardziej radykalnym zakonczeniem obowigzywania Umowy,
2.dodanie sformutowania , razqcego” niewykonania w przypadku pkt 4 i , razgcych”
nieprawidlowosci w przypadku pkt 5.

Odpowiedz 5:

Zamawiajacy uzupelnia tres¢ § 12 ust. 4 pkt 4 i 5 o powyzsze zapisy, ktére otrzymuja
brzmienie:

4) razgcego niewykonywania przez Wykonawce obowigzkdéw wynikajacych z ustawy z dnia
13 wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu czystosci 1 porzadku w gminach,



5) w przypadku stwierdzenia razgcych nieprawidlowosci lub wad nienadajgcych si¢ do
usunigcia.

Pytanie 6:

W mysl pkt 1.4) SOPZ Wykonawca jest zobowigzany do zorganizowania i prowadzenia
PSZOK znajdujgcego sie na terenie miasta Mysliborz. PSZOK musi spetniac wymogi
okreslone w rozporzqdzeniu Ministra Srodowiska z dnia 11.01.2013 r.

Wnosimy o wyjasnienie czy Zamawiajqcy zapewnia Wykonawcy nieruchomosé, ktora spetnia
takie wymogi, tj. potozona przy ul. Celnej 37

Jezeli nie to czy Zamawiajgcy moze wskaza¢ wykonawcom inne nieruchomosci polozone na
terenie miasta Mysliborza spelniajgce wymogi opisane w pkt 1.4)?

W przypadku gdy odpowiedZ na poprzednie pytania bedzie negatywna to prosimy o
wyjasnienie w jaki sposob inny wykonawca inny anizeli PGKiM Sp. z o0.0. w Mysliborzu moze
spetni¢ wymog opisany powyzej majgc na wzgledzie terminy wynikajgce z prawa
budowlanego, ochrony srodowiska, itp.

Odpowiedz 6:
Zamawiajacy nie zapewnia Wykonawcy nieruchomosci, ktéra speinia wymogi, oraz nie moze

wskaza¢ innej nieruchomosci spetniajgcej wymogi rozporzadzenia.
Przy dochowaniu nalezytej starannosci przez Wykonawce mozliwe jest utworzenie PSZOK
spelniajgcego wymogi pkt. 1.4) SOPZ.

Pytanie 7:

W punkcie X ppkt 3-6 SIWZ Zamawiajgcy wskazal sposob udostgpniania protokotu wraz z
zalgcznikami. Zasady tam wskazane sq powieleniem nieobowigzujgcych juz regulacji
prawnych. Obecnie obowiqzujgce regulacje przewidujqg odmienny sposob procedowania.
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajqgcy udostgpni protokdl wraz z zalqcznikami zgodnie z
zasadami wynikajgcymi z Rozporzgdzenia..

Odpowiedz 7:

Zamawiajacy udostepni protokol wraz zatacznikami zgodnie z zasadami wynikajgcymi
z Rozporzadzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie protokolu
postepowania o udzielenie zamowienia publicznego (Dz. U. z 2016 r., poz.1128).
Zamawiajacy zmienia zatem zapisy w rozdziale X ust 3 1 5 SIWZ, ktore otrzymujg brzmienie:
3. Przekazanie protokolu lub zalacznikéw nastepuje przy uzyciu srodkéw komunikacji
elektronicznej.

5. W przypadku protokotu lub zalgcznikéw sporzgdzonych w postaci papierowej, jezeli z
przyczyn technicznych znaczgco utrudnione jest udostepnienie tych dokumentéw przy uzyciu
srodkow komunikacji elektronicznej, w szczegodlnosci z uwagi na ilo$¢ zgdanych do
udostepnienia dokumentow, Zamawiajgey informuje o tym wnioskodawce 1 wskazuje sposob,
w jaki mogg by¢ one udostepnione.



Pytanic 8:

W punkcie XI ppkt 2. 1) SIWZ Zamawiajgcy wskazal, ze nie doprecyzowuje warunku
posiadania kompetencji lub uprawnien do posiadania okreSlonej dzialalnosci zawodowej o ile
wynika to z odrebnych przepisow. Jednocze$nie zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 1) — 4) Zamawiajgcy
wymaga od wykonawcy takich uprawnien.

W zwiqzku z tym wnosimy o doprecyzowanie SIWZ poprzez wskazanie ich jako warunku
udzialu w postepowaniu. W przeciwnym razie moze dojs¢ do sytuacji, w ktérej Zamawiajgcy
bedzie zmuszony dokonaé wyboru oferty wykonawcy, ktory uprawnien takich nie ma. Jezeli
wykonawca ten nie podpisze umowy, Zamawiajgcy dokona wyboru kolejnej oferty znow
wykonawcy, ktory uprawnien nie ma, dojdzie do uniewaznienia postgpowania. W obliczu
zblizajqcego si¢ terminu rozpoczecia wykonywania ustug stanowigcy przedmiot zamdwienia
taka sytuacja moze stanowic¢ realne zagrozenie dla terminowego rozpoczecia ustugi.

Odpowiedz 8:
Zamawiajacy modyfikuje tres¢ SIWZ w rozdziale XI ust. 2 pkt 1 w zakresie posiadania
kompetencji lub uprawnien do prowadzenia okreslonej dziatalnos$ci zawodowe;.
Zatem ww. pkt otrzymuje brzmienie:
1)posiadania kompetencji lub uprawnien do prowadzenia okreslonej dziatalnosci zawodowe;
o ile wynika to z odrgbnych przepiséw t;.:
- Zamawiajacy uzna warunek za spetniony, jezeli Wykonaweca:
eposiada wpis do rejestru dzialalnosci regulowanej, o ktérym mowa w art. 9b ustawy z
dnia 13 wrzes$nia 1996 r. o utrzymaniu czystosci i porzgdku w gminach, prowadzonego
przez Burmistrza Miasta 1 Gminy Mysliborz, w zakresie objetym przedmiotem
zamoOwienia;
eposiada wpis do rejestru zbierajacych zuzyty sprzet elektryczny i elektroniczny,
wymagany zgodnie z art. 50 ustawy z dnia z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach,;
eposiada uprawnienie do transportu odpadéw wynikajace z zezwolenia na transport
odpaddw, zgodnie z art. 50 lub zezwolenia na odzysk i unieszkodliwianie odpadow,
zgodnie z art. 50 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach w zakresie objetym
przedmiotem zaméwienia,
eposiada zezwolenie na zbieranie i przetwarzanie odpadéw zgodnie z ustawa z dnia 14
grudnia 2012 r. o odpadach, lub posiada umowe z podmiotem posiadajagcym zezwolenie
na odzysk i1 unieszkodliwianie odpadoéw, zgodnie z art. S0 ustawy z dnia 14 grudnia
2012 r. o odpadach;
Zamawiajacy modyfikuje tres¢ SIWZ w rozdziale XII ust. 2 pkt 2
1)Wykonawca spetnia warunki udzialu w postepowaniu, o ktérych mowa w rozdz. XI
ust. 2, tj. ztozy¢ na wezwanie Zamawiajgcego w trybie art. 26 ust. 1 ustawy Pzp
nastepujace dokumenty:
aywpis do rejestru dzialalno$ci regulowanej, o ktérym mowa w art. 9b ustawy z dnia 13
wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu czystosci 1 porzadku w gminach, prowadzonego przez
Burmistrza Miasta i Gminy Mysliborz, w zakresie objetym przedmiotem zamdwienia.
W przypadku sktadania oferty wspdlnej w/w wpis sklada ten/ci z wykonawcow
sktadajgcych oferte wspolng, ktory/ktérzy w ramach konsorcjum bedzie/bedg



odpowiadal/odpowiadali za spetnienie tego warunku. W/w wpis nalezy zlozyé w
oryginale lub kopi potwierdzonej za zgodnos¢ z oryginatem.

b)wpis do rejestru zbierajacych zuzyty sprzet elektryczny i elektroniczny, wymagany
zgodnie z art. 50 ustawy z dnia z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.
W przypadku skiadania oferty wspolnej w/w wpis sklada ten/ci z wykonawcow
sktadajgcych  oferte  wspdlng, ktory/ktorzy w  ramach konsorcjum bedzie/bedg
odpowiadal/odpowiadali za spelnienie tego warunku. W/w wpis nalezy zlozy¢ w
oryginale lub kopi potwierdzonej za zgodnos¢ z oryginalem.

c)uprawnienie do transportu odpadoéw wynikajace z zezwolenia na transport odpadow,
zgodnie z art. 50 lub zezwolenia na odzysk i unieszkodliwianie odpadow, zgodnie z art.
50 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach w zakresie objetym przedmiotem
zamoOwienia.
W przypadku skiadania oferty wspdlnej w/w dokument skiada ten/ci z wykonawcow
sktadajgcych oferte  wspdlng, ktory/ktorzy w  ramach konsorcium bedzie/bedg
odpowiadat/odpowiadali za spetnienie tego warunku. W/w dokument nalezy zlozy¢ w
oryginale lub kopi potwierdzonej za zgodnos¢ z oryginatem.

d)zezwolenie na zbieranie i przetwarzanie odpadéw zgodnie z ustawg z dnia 14 grudnia
2012 r. o odpadach, lub posiada umowe z podmiotem posiadajacym zezwolenie na
odzysk i unieszkodliwianie odpadéw, zgodnie z art. 50 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.
o odpadach;
W przypadku sktadania oferty wspdlnej w/w zezwolenie sklada ten/ci z wykonawcow
sktadajgcych  oferte  wspdlng, ktory/ktorzy w  ramach konsorcjium bedzie/bedg
odpowiadat/odpowiadali za spelnienie tego warunku. W/w zezwolenie nalezy zlozy¢ w
oryginale lub kopi potwierdzonej za zgodnos¢ z oryginatem.

e)oswiadczenia wykonawcy o rocznym obrocie wykonawcy w obszarze objetym
zaméwieniem, za okres nie diuzszy niz ostatnie 3 lata obrotowe, a jezeli okres
prowadzenia dziatalnosci jest krotszy — za ten okres.
W przypadku skiadania oferty wspélnej w/w oSwiadczenie skiada ten/ci z wykonawcdw
sktadajgcych  oferte  wspdlng, ktory/ktorzy w  ramach konsorcjum bedzie/bedqg
odpowiadal/odpowiadali za speinienie tego warunku. W/w oSwiadczenie nalezy ztozy¢ w
oryginale.

f)informacji banku lub spéldzielczej kasy oszczednosciowo-kredytowej potwierdzajgcej
wysoko$¢ posiadanych $rodkéw finansowych lub zdolno$é kredytowa wykonawcy, w
okresie nie wczesniejszym niz 1 miesige przed uplywem terminu sktadania ofert albo
wnioskow o dopuszcezenie do udzialu w postepowaniu.
W przypadku sktadania oferty wspolnej w/w oswiadczenie skiada ten/ci z wykonawcow
sktadajgcych  oferte  wspdlng,  ktory/ktorzy w  ramach konsorcjum bedzie/bedq
odpowiadat/odpowiadali za spelnienie tego warunku. W/w oswiadczenie nalezy ztozyé w
oryginale lub kopi potwierdzonej za zgodnosé¢ z oryginatem.

g)wykaz uslug wykonanych (zalgcznik nr 2 do SIWZ), a w przypadku swiadczen
okresowych lub cigglych réwniez wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed
uplywem terminu skladania ofert albo wnioskéw o dopuszczenie do udzialu w
postepowaniu, a jezeli okres prowadzenia dziatalnoéci jest krotszy — w tym okresie, wraz
z podaniem ich wartosci, przedmiotu, dat wykonania i podmiotow, na rzecz ktdrych
dostawy lub ustugi zostaly wykonane, oraz zalgczeniem dowodéw okreslajacych czy
te dostawy lub uslugi zostaly wykonane lub s3 wykonywane nalezycie, przy czym



dowodami, o ktérych mowa, sg referencje badz inne dokumenty wystawione przez
podmiot, na rzecz ktérego ustugi byly wykonywane, a w przypadku $wiadczen
okresowych lub ciggltych s wykonywane, a jezeli z uzasadnionej przyczyny o
obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskaé tych dokumentéw —
oswiadczenie wykonawcy; w przypadku swiadezen okresowych lub ciaglych nadal
wykonywanych referencje badz inne dokumenty potwierdzajace ich nalezyte
wykonywanie powinny by¢ wydane nie wczedniej niz 3 miesigce przed uplywem
terminu skfadania ofert albo wnioskéw o dopuszczenie do udziatu w postepowaniu;
W przypadku skladania oferty wspélnej Wykonawcy skladajgcy oferte wspéing skladajq
Jjeden wspdlny w/w wykaz. W/w oswiadczenie nalezy zlozyé w oryginale, natomiast
dowody i inne dokumenty w oryginale lub kopii potwierdzonej za zgodnosé z oryginalem.
hywykaz narzedzi (zalacznik nr 3 do SIWZ), wyposaienia zakladu lub urzadzen
technicznych dostepnych wykonawcy w celu wykonania zaméwienia publicznego wraz
z informacjg o podstawie do dysponowania tymi zasobami.
W przypadku skladania oferty wspdlnej Wykonawcy skladajg jeden wspéiny w/w wykaz.
Wiw wykaz nalezy zlozy¢ w oryginale.

Pytanie 9:
W punkcie X ppkt3. 1) lit. b) SIWZ wskazal ze: , Wykonawca musi wykazaé, ze dysponuje

potencjatem technicznym do odbioru i transportu odpadow komunalnych. Zamawiajgcy uzna
warunek za spelniony jezeli wykonawca wykaze, ze dysponuje Srodkami technicznymi,
niezbednymi do zrealizowania zamowienia, okreslonymi w Rozporzgdzeniu Ministra
Srodowiska z dnia 11 stycznia 2013 roku w sprawie szczegdlowych wymagan w zakresie
odbierania odpadow komunalnych od wiascicieli nieruchomosci (Dz. U. z 2013 r. poz. 122).
Warunek bedzie weryfikowany na podstawie zlozonego wykazu narzedzi, wyposazenia
zaktadu i urzqdzen technicznych dostgpnych wykonawcy ustug w celu wykonania zaméwienia
wraz z informacjq o podstawie do dysponowania tymi zasobami. Zlozony
dokument/dokumenty bedzie weryfikowany w oparciu o przywotane powyzej Rozporzgdzenie
Ministra Srodowiska.

Ocena spetniania warunkdéw udzialu w postepowaniu dokonana zostanie zgodnie z formulg
., Spetnia’/,, nie spetnia”.

Zgodnie z Punktem XII ppkt 2 lit d) Zamawiajgcy wymaga przedstawienia wykazu narzedzi
(zalgcznik nr 3 do SIWZ), wyposazenia zakladu lub urzgdzen technicznych dostgpnych
wykonawcy w celu wykonania zamowienia publicznego wraz z informacja o podstawie do
dysponowania tymi zasobami.

Prosimy o wyjasnieniami w jaki sposéb Zamawiajgcy oceni spelnienie tego warunku w
formule spetnia nie spetnia skoro nie jest okreslone jakimi narzedziami musi dysponowaé
Wykonawca. Czy jesli jeden z wykonawcow wykaze posiadanie jednego pojazdu spetniajgcego
powyzisze wymogi to potwierdzi spetnianie warunku? Czy wykonawca, ktory wykaze 5
pojazdow, z ktorych jeden nie spelnia ww. wymogow potwierdzi spelnienie warunku.

Jak podkresla KIO z wyroku z dnia 26 lutego 2018 r. KIO 246/18: Jak wynika z tresci SIW
zamawiajgcy nie opisal warunkow udziatu w postepowaniu, w zakresie doSwiadczenia
zawodowego potencjatu technicznego oraz kadry technicznej, natomiast wymagal od
wykonawcow biorgcych udzial w postepowaniu ztozenia okreslonych srodkéw dowodowych.



Takie postepowanie zamawiajgcego jest nieprawidlowe. Zgodnie z art. 22 ust. la ZamPublU
zmawiajqcey okresla warunki udziatu w postgpowaniu oraz wymagane od wykonawcéw Srodki
dowodowe w sposob proporcjonalny do przedmiotu zamowienia oraz umozliwiajgcy ocene
zdolnosci wykonawcy do nalezytego wykonania zamowienia, w szczegdlnosci wyrazajgce je
Jjako minimalne poziomy zdolnosci. Ponadto stosownie do tresci art. 25 ust. 1 ZamPublU, w
postepowaniu o udzielenie zamowienia zamawiajgcy moze zgda¢ od wykonawcéw wylgcznie
oswiadczen lub dokumentow niezbednych do przeprowadzenia postepowania. (...) Nie jest
wiec dopuszczalna sytuacja, ze zamawiajgcy nie opisze warunku udziatu w postepowaniu,
lecz zqda dokumentow bqdz oswiadczen. Nie byloby bowiem wiadomo, co takie dokumenty
lub oswiadczenia mialyby potwierdzaé, ponadto nie mozna by bylo ich uzna¢ za niezbedne do
przeprowadzenia postgpowania. Nie jest rowniez dopuszczalna sytuacja, w ktdrej tres¢
warunku mialaby by¢ przez wykonawcéw biorgcych udziat w postepowaniu wyinterpretowana
z zgdania przedstawienia dokumentu, bgdz z innych postanowien SIWZ, czy ogloszenia o
zamowieniu. Podkresli¢ nalezy, ze zqdanie Srodkéw dowodowych jest $cisle zwigzane z
opisaniem warunkéw udzialu w postgpowaniu. Z tych powoddéw zamawiajqcy powinien w
przedmiotowym postgpowaniu o udzielenie zamdéwienia, w sytuacji gdy uzna ta za zasadne i
celowe, okresli¢c warunki udziatu w postepowaniu i zqdane Srodki dowodowe w sposéb
proporcjonalny do przedmiotu zaméwienia oraz umozliwiajgcy oceng zdolnosci wykonawcy
do nalezytego wykonania zamdéwienia albo zrezygnowa¢ z zgdanych srodkéw dowodowych w
przypadku uznania, ze nie ma potrzeby opisywania warunkow udziatu w postepowaniu.
Zwracamy si¢ zatem z wnioskiem o doprecyzowanie tego warunku poprzez wskazanie
narzedzi i urzgdzen oraz ich parametrow jakie nalezy wykazaé w celu potwierdzenia
spetniania warunku.

Odpowiedz 9:

Zamawiajacy doprecyzowuje  warunki udzialu w postepowaniu okreslone w rozdziale
Xl ust. 2 pkt 3 lit b SIWZ.

Zgodnie z zapisami okreslonymi w § 3 i 5 Rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 11
stycznia 2013 roku w sprawie szczegdtowych wymagan w zakresie odbierania odpadow
komunalnych od wiascicieli nieruchomosci (Dz. U. z 2013 r. poz. 122), Zamawiajacy
wymaga aby Wykonawca wykazatl, ze dysponuje nastgpujagcym potencjatem technicznym do
odbioru 1 transportu odpaddéw komunalnych:

w zakresie posiadania wyposazenia umozliwiajgcego odbieranie odpaddéw komunalnych od

wiascicieli nieruchomosci oraz jego odpowiedniego stanu technicznego nalezy zapewnié, aby:

1)w posiadaniu podmiotu odbierajgcego odpady komunalne od wiascicieli nieruchomosci
znajdowaty si¢ co najmniej dwa pojazdy przystosowane do odbierania zmieszanych
odpadéw komunalnych oraz co najmniej dwa pojazdy przystosowane do odbierania
selektywnie zebranych odpadéw komunalnych, a takze co najmniej jeden pojazd do
odbierania odpadow bez funkcji kompaktujace;j;

2)pojazdy byly trwale i czytelnie oznakowane, w widocznym miejscu, nazwa firmy oraz
danymi adresowymi i numerem telefonu podmiotu odbierajacego odpady komunalne od
wlascicieli nieruchomosci;



3)na tereniec bazy magazynowo-transportowej znajdowaty si¢ urzadzenia do selektywnego
gromadzenia odpadéw komunalnych przed ich transportem do miejsc przetwarzania.

w zakresie wymagan technicznych dotyczacych wyposazenia pojazdow nalezy zapewnié,
aby:
Dkonstrukcja pojazdéw zabezpieczata przed rozwiewaniem i rozpylaniem przewozonych
odpaddw oraz minimalizowata oddzialywanie czynnikow atmosferycznych na odpady;
2)pojazdy byly wyposazone w system:
a)monitoringu bazujacego na systemie pozycjonowania satelitarnego, umozliwiajacy
trwale zapisywanie, przechowywanie i odczytywanie danych o polozeniu pojazdu i
miejscach postojow oraz
b) czujnikdw zapisujacych dane o miejscach wytadunku odpadéw
—umozliwiajacy weryfikacje tych danych;
3)pojazdy byly wyposazone w narzedzia lub urzadzenia umozliwiajace sprzatanie terenu po
opréznieniu pojemnikow.
Dopuszcza si¢ wyposazenie pojazdéw w urzadzenie do wazenia odpadéw komunalnych.

Pytanie 10:
Zgodnie z punktem XIV ppkt 5 SIWZ: W przypadku braku potwierdzenia otrzymania

korespondencji przez Wykonawce, Zamawiajgcy domniema, ze korespondencja wystana przez
Zamawiajgcego pod nr faksu lub adres e-mail, podany przez Wykonawce, zostal mu
dorgczony w sposob umozliwiajqcy zapoznanie sie z jej trescig.”

Zamawiajgcy zaczerpngl postanowienia dotyczqce sposobu przekazywania JEDZ z
przyktadowych postanowien SIWZ, jakie zaproponowal Urzqd zamdwienr Publicznych. W
postanowieniach tych nie zawarto jednak przytoczonego powyzej zapisu. Jest to
spowodowane tym, ze takie domniemanie jest niedopuszczalne. Moze sig bowiem zdarzyé, ze
pomimo braku prawidlowego przekazania korespondencji, Zamawiajgcy przyjmujgc, ze
zostala ona prawidlowo doreczona moze wyciggac negatywne skutki wzgledem Wykonawcy —
nawet w postaci odrzucenia oferty.

Tymczasem Wykonawca, z powodu nieprawidlowego dzialania np. serwera Zamawiajgcego
mogt nie mie¢ mozliwosci zapoznania si¢ z korespondencja, a tym bardziej potwierdzenia jej
otrzymania. Prosimy zatem o doprecyzowanie, ze domniemanie ma miejsce tylko w sytuacyi,
gdy Zamawiajqcy sprawdzi (wykaze), zZe korespondencja zostala prawidtowo wystana
(wydruk z urzgdzenia fax lub informacja z serwera w przypadku poczty e-mail.)

Zwracamy uwage na odmienne postanowienia w zakresie korespondencji przekazywanej
przez Zamawiajgcego Wykonawcy (Rozdzial VIII pkt 20 SIWZ). Ich zestawienie oznacza, ze
inaczej traktowane jest przekazywanie wiadomosci pomiedzy tymi samymi stronami i tymi
samymi kanalami w zaleznosci od tego, kto jest nadawcq, co jest niedopuszczalne w obliczu
zasady uczciwej konkurencyi.

Odpowiedz 10:

Zamawiajacy modyfikuje tres¢ ust. 5 w rozdziale XIV SIWZ, ktory otrzymuje brzmienie:
Jezeli zamawiajacy lub wykonawca przekazuja ww. o$wiadczenia, wnioski, zawiadomienia
oraz informacje faksem albo e-mailem, kazda ze stron na zadanie drugiej niezwlocznie




potwierdza fakt ich otrzymania. W przypadku przekazywania dokumentéw faksem lub
e-mailem dowdd transmisji danych oznacza, ze wykonawca otrzymat korespondencje w
momencie jej przekazania przez zamawiajacego, niezaleznie od ewentualnego potwierdzenia
faktu jej otrzymania. Zamawiajgcy nie ponosi odpowiedzialnosci za niesprawne dzialanie
urzadzen wykonawcy.

Zamawiajacy modyfikuje tre$¢ ust. 20 w rozdziale VII SIWZ, ktory otrzymuje brzmienie:
Ofertg nalezy ztozy¢ w sposob okreslony w rozdziale XVIII ust. 2 SIWZ.

Zamawiajacy nie bedzie ponosi¢ odpowiedzialnosci za nieterminowe zlozenie oferty w
szczegolnoscei w sytuacii, gdy oferta nie zostanie ztozona w ww. sposob.

Pvtanie 11:

Prosimy o potwierdzenie, ze osoby jakie Zamawiajgcy ma obowiqgzek zatrudnié¢ na podstawie
umowy o praceg to kierowcy oraz pracownicy odbierajgcy odpady. Zakres osob jakie nalezy
zatrudnia¢ na podstawie umowy o pracg  okresla Zamawiajgcy. Zgodnie z opinig
zamieszczona na stronie UZP powinien okresli¢ ten katalog jako zamkniety, dlatego wnosimy
0 potwierdzenie , Ze chodzi o te osoby.

Odpowiedz 11:

Zamawiajacy, okreslit w § 4 ust. 9 wzoru Umowy, ze Wykonawca jest zobowigzany zatrudnic
na umowy o prace kierowcdw oraz pracownikéw odbierajacych odpady, jesli wykonywanie
tych czynnosci polega na wykonywaniu pracy w rozumieniu art. 22 § 1 ustawy z dnia 26
czerwca 1974r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. 22016 r., poz. 1666 z p6zn. zm).

Nastepnie w ust. 11 wzoru Umowy okreslil, ze Wykonawca w ciggu 5 dni od dnia zawarcia
niniejszej umowy przekaze Zamawiajgcemu wykaz osoéb, ktoére realizujg przedmiot umowy
wraz z oswiadczeniem, ze osoby te sg zatrudnione na umowe o prace.

Zatem nie ma mowy o zadnych innych pracownikach jak kierowcey i pracownicy odbierajacy
odpady i takich nalezy wpisa¢ w ww. wykazie.

Pytanie 12:
W punkcie XVI ppkt 6 SIWZ Zamawiajgcy wskazal, ze. W przypadku wniesienia wadium w

formie porgczen, gwarancji bankowych, ubezpieczeniowych, z tresci dokumentu musi
wynikaé, ze gwarancja jest bezwarunkowa ni na pierwsze zqdanie, obejmujgca okres
zwigzania z ofertq tj. 30 dni. Majgc na uwadze jak waznym elementem jest wadium prosimy o
zmiang niniejszego zapisu poprzez dostosowanie go do rzeczywistego terminu zwiqzania z
ofertq tj. 60 dni.

Odpowiedz 12:

Zamawiajgcy omylkowo zapisal termin zwiazania ofertg 30 dni zamiast 60 dni w sekcji
I1I.1.1) ogloszenia o zamowieniu oraz w rozdziale XVI pkt 6 SIWZ. Zatem Zamawiajacy
zmienia zapis, ktory otrzymuje brzmienie:

W  przypadku wniesienia wadium w formie porgezen, gwarancji bankowych,
ubezpieczeniowych, z tresci dokumentu musi wynikaé, ze gwarancja jest bezwarunkowa i na
pierwsze zadanie, obejmujaca okres zwigzania ofertg tj. 60 dni”.



Pytanie 13:
Zgodnie z punktem 6 SOPZ ppl6). Wykonawca zobowiqzany jest do Swiadczenia ustugi

dezynfekcji i mycia pojemnikow na odpady komunalne, dla mieszkaricéw Miasta i Gminy
Mysliborz, kidrzy zechcq skorzysta¢ z takiej ustugi, na warunkach okreslonych przez
Wykonawce. Prosimy o doprecyzowanie, ze ustuga, o ktérej mowa w tym punkcie bedzie
ustuga platna dla mieszkanca.

Odpowicdz 13:
Ustuga dezynfekcji i mycia pojemnikéw na odpady komunalne bedzie ustugg odptatng dla
mieszkarca.

Pytanie 14:
Zgodnie z punktem 6 SPOZ ppkt 17): Wykonawca zobowigzany jest do Swiadczenia ustugi

dzierzawy pojemnikéw na odpady komunalne na rzecz mieszkavicéw Miasta i Gminy
Myslibdrz oraz podmiotéw objetych systemem odbioru odpadéw komunalnych z terenu
Miasta i Gminy Myslibdrz, ktorzy wyrazq taka wole.

Wykonawca prosi o informacje, jak ma postepowaé w przypadkach, gdy dana nieruchomosé
zabezpieczy si¢ we wlasnym zakresie w urzgdzenie/a do gromadzenia odpadéw o
parametrach nie speiniajgcych polskiej normy PN-EN 840-1:2013-05, a co za tym idzie
umieszczenie takiego pojemnika na grzbietowym mechanizmie zaladowczym bedzie
niemozliwe.

Odpowiedz 14:
Jezeli nieruchomos¢ zostala wyposazona w pojemnik niespelniajacy normy, nalezy o tym
fakcie poinformowa¢ pisemnie Zamawiajgcego i wiasciciela nieruchomosci.

Pytanie 15:
Zgodnie z § 2 ust. 2 Umowy. Strony ustalajg, ze raport miesigczny z wykonania ustug

objetych przedmiotem niniejszej umowy za miesigc grudzien 2019 r. zostanie przez
Wykonawcy przekazany w terminie do 31 stycznia 2019r. Prosimy o sprostowanie poprzez
wskazanie, ze raport zostanie przekazany w terminie do 31 stycznia 2020.

Odpowiedz 15:
Zamawiajacy omytkowo zapisal termin 31 stycznia 2019 r. zamiast 31 stycznia 2020 r. Zatem

Zamawiajacy zmienia § 2 ust. 2 Umowy, ktéry otrzymuje brzmienie:

»otrony ustalajg, ze raport miesigczny z wykonania ustug objetych przedmiotem niniejszej
umowy za miesigc grudzien 2019 r. zostanie przez Wykonawce przekazany w terminie
do 31 stycznia 2020 r.”.

Pytanie 16:

Zgodnie z § 8 ust. 8 Umowy: W przypadku zwloki w platnosci jakiejkolwiek kwoty naleznej,
Wykonawca ma prawo dochodzi¢ odsetek w wysokosci ustawowej.

Istotq odsetek jest ich naliczenie w przypadku nieterminowej platnosci, a ich wyplata nie jest
uzalezniona od zwloki. W zwigzku z tym prosimy o zmiang § 8 ust. 8 Umowy w nast¢pujgcy



sposéb. W przypadku opdznienia w platnosci jakiejkolwiek kwoty naleznej, Wykonawca ma
prawo dochodzié odsetek w wysokosci ustawowej.

Odpowiedz 16:

Zamawiajacy zmienia tre$¢ § 8 ust. 8, ktdry otrzymuje brzmienie:

W przypadku opdznienia w platnosci jakiejkolwiek kwoty naleznej, Wykonawca ma prawo
dochodzi¢ odsetek w wysokos$ci ustawowe;.

Pytanie 17:
Przedmiotem zamdwienia sq ustugi. W takim przypadku Zamawiajgcy nie jest solidarnie

odpowiedzialny za zobowiqgzania wynikajgce z relacji podwykonawstwa. Jednoczesnie,
Zamawiajqgcy wykazuje bardzo restrykcyjne obowiqzki z zakresie akceptacji projektiow umow i
wzoréw uméw oraz ich tresci (§ 9 Wzoru umowy) oraz kary umowne za niedochodzenie
Jjakiegokolwiek  nawet  najdrobniejszego  postanowienia  umownego  zwigzanego Z
podwykonawstwem (§ 9 ust. 3 Wzoru umowy). Prosimy o rozwazenie usuniecia tych
postanowien z uwagi na fakt, ze tworzg one dodatkowe obowigzki po obu stronach co bez
waglpienia  wphywa na koszt  realizacji  zaméwienia.  Poniewaz  brak  solidarnej
odpowiedzialnosci i obowigzku uregulowania platnosci na rzecz podwykonawcéw
bezposrednio przez Zamawiajgcego, dochowanie tych formalnosci jest niewspotmierne do
kosztow zwigzanych z ich dochowaniem i ryzyk zwigzanych z karami umownymi.

Odpowiedz 17

Zamawiajacy jest dysponentem $rodkéw publicznych 1 musi zabezpieczy¢ ich prawidlowe
wydatkowanie. Zatem zapisy odnosnie podwykonawstwa we wzorze umowy
to zabezpieczenie zamawiajgcego przed nierzetelnym wykonawca oraz mechanizmy
ograniczajace ryzyko braku wyptaty przez wykonawce
naleznego wynagrodzenia podwykonawcy zamowienia publicznego, ktoére wigzaloby si¢
z ponoszeniem dodatkowych kosztow przez Zamawiajgcego. Wykonawca jest podmiotem
bezposrednio odpowiedzialnym wzgledem zamawiajgcego za wypetnianie swych zobowigzan
w stosunku do podwykonawcow przy realizacji zaméwien publicznych i na nim spoczywa
obowigzek prawidlowego rozliczania si¢ z podwykonawcami. Jezeli wykonawca przewiduje
udzial podwykonawcdw to zobowigzany jest wkalkulowaé koszty ich udziatu w realizacji
przedmiotu zamdwienia w kwocie oferty.

Pytanie 18:

Zgodnie z § 12 ust. 4 pkt 1) Wzoru umowy: Zamawiajgcy moze rozwigzaé umowe w trybie
natychmiastowym lub odstgpié od umowy w catosci lub czg¢$ci z przyczyn lezqcych po stronie
Wykonawcy w terminie 30 dni od daty zaistnienia ktorejkolwiek z nizej wymienionych
przestanek: 1) zgloszono wniosek o ogloszenie upadlosci Wykonawcy lub Wykonawca
przedlozyl Zamawiajgcemu zgloszenie swej upadtosci.

Zgodnie z art. 83 Prawo upadiosciowe (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz.2344 ze zm.) Postanowienia
umowy zastrzegajgce na wypadek zlozenia wniosku o ogloszenie upadtosci lub ogloszenia
upadlosci zmiang lub rozwiqgzanie stosunku prawnego, ktdrego strona jest upadly, sa
niewazne. Prosimy zatem o usuniecie tego punktu.



Odpowiedz 18:
Zamawiajacy usuwa punkt 1 ust. 4 § 12 wzoru umowy.

Pytanie 19:

Zgodnie z § 12 ust. 4 pkt 1) Wzoru umowy: Zamawiajgcy moze rozwiqgzaé umowe w trybie
natychmiastowym lub odstgpi¢ od umowy w calosci lub czeSci z przyczyn lezgcych po stronie
Wykonawcy w terminie 30 dni od daty zaistnienia ktérejkolwiek z nizej wymienionych
przestanek: 3) zostal wydany nakaz zajecia majgtku Wykonawcy lub Wykonawca oglosit
zrzeczenie sig swojego majqgtku na rzecz wierzyciell.

Prosimy o doprecyzowanie, Ze chodzi o zajecie majgtku  Wykonawcy w  stopniu
uniemozliwiajgcym  dalsze  wykonywanie ~ Umowy.  Jakiekolwiek  zajecie  majqtku,
niezwiqzanego z realizacja umowy i nie wplywajqcej na jej realizacje nie moze byé podstawa
do odstgpienia od umowy.

Odpowiedz 19:
Zamawiajacy doprecyzowuje zapis § 12 ust. 4 pkt 3

zostal wydany nakaz zajecia majatku Wykonawcy w stopniu uniemozliwiajacym dalsze
wykonywanie przedmiotu umowy Iub Wykonawca oglosit zrzeczenie sie swojego majatku na
rzecz wierzycieli,

Pytanie 20:

Zgodnie z § 12 ust. 4 pkt 4) Wzoru umowy: Zamawiajgcy moze rozwigzaé umowe w trybie
natychmiastowym lub odstqpi¢ od umowy w calosci lub czesci z przyczyn lezqgcych po stronie
Wykonawcy w terminie 30 dni od daty zaistnienia ktérejkolwiek z nizej wymienionych
przestanek:

3) w przypadku stwierdzenia nieprawidlowosci lub wad nienadajgcych sie do usuniecia,
Prosimy o wskazanie co Zamawiajgcy rozumie przez nieprawidlowosci lub wady nienadajgce
sie do usunigcia, w kontekscie przedmiotu zaméwienia.

6) w przypadku naruszenia warunkow niniejszej Umowy, po uprzednim bezskutecznym
wezwaniu do zaniechania przez Wykonawce naruszen, w terminie wyznaczonym przez
Zamawiajgcego, nie krotszym niz 7 dni,

Prosimy o wyjasnienie o jakie naruszenia warunkow umowy chodzi. Pojecie to jest bardzo
szerokie, a konsekwencja w postaci rozwigzania umowy bardzo powazna, dlatego prosimy o
wskazanie sytuacji w jakich moze do tego dojsé.

7) wystgpita koniecznosé trzykrotnego dokonywania bezposredniej zaplaty Podwykonawcy
lub dalszemu Podwykonawcy lub koniecznos¢ dokonania bezposrednich zaplat na sume
wigksza niz 5% wartosci umowy w sprawie zaméwienia publicznego.

Prosimy o wyjasnienie o jakiej trzykrotnej bezposredniej zaplacie mowa, skoro Zamawiajgcy
nie jest solidarnie odpowiedzialny za zaplat¢ podwykonawcy i brak podstawy prawnej do
dokonania takiej zaplaty.



Odpowiedz 20:

Zamawiajacy informuje iz nieprawidtowosci lub wady nienadajace si¢ do usunigcia odnoszg
sie do mozliwego nieprawidtowego sposobu i nieodpowiedniej czestotliwosci odbioru
odpadéw komunalnych a wiec do zapiséw ust. 3 1 4 SOPZ i w takim kontekscie nalezy to
odczytywac.

Jezeli zamawiajgcy stwierdzi naruszenia warunkéw przysziej umowy odnosnie jej realizacji
ze strony Wykonawcy to je precyzyjnie okresli i wezwie pisemnie Wykonawce do ich
zaniechania. Obowigzki wykonawcy wynikajg z zapiséw § 1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 11 wzoru
umowy.

Zamawiajgcy usuwa punkt 7 ust. 4 § 12 wzoru umowy.

Pytanie 21:

Zgodnie z § 4 ust. 12 projektu umowy Zamawiajqcy wymaga przedstawienia przez
Wykonawce w terminie nie dluzszym niz 7 dni do daty wezwania do przedstawienia dowodow
zatrudnienia na umowe o praceg oséb wskazanych, przy czym nie wymaga aby te dane byly
zanonimizowane. Kopie dowodow potwierdzajgce zatrudnienie na podstawie umowy o prace
powinny byé zanonimizowane w sposob zapewniajgcy ich ochrone. Zamawiajgcy powinien
doprecyzowaé sposob zanonimizowania dowodow zatrudnienia na podstawie umowy o prace,
tak aby wszyscy Wykonawcy rozumieli tq czynnos¢ tak samo oraz umozliwié faktyczna
kontrole wykonania obowigzku.

W zwigzku z tym wnosimy o doprecyzowanie wymogow w zakresie udokumentowania
zatrudnienia pracownika na podstawie umowy o prace poprzez wskazanie, Ze kopia
umowy/uméw powinna zostaé zanonimizowana w sposob zapewniajqcy ochrong danych
osobowych pracownikdw, zgodnie z obowiqzujgcymi przepisami prawa, w tym przepisami
ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2018 poz. 1000 ze
zm.). Informacje takie jak: imig i nazwisko pracownika, data zawarcia umowy, rodzaj umowy
o pracg i wymiar etatu powinny by¢ mozliwe do zidentyfikowania.

Odpowiedz 21:

Zgodnie z zapisami § 4 ust. 11 wzoru Umowy Wykonawca w ciggu 5 dni od dnia zawarcia
niniejszej umowy ma przekaza¢ Zamawiajgcemu wykaz osob, ktore realizujg przedmiot
umowy wraz z o$wiadczeniem, Ze osoby te sa zatrudnione na umowe o pracg. To jest wymog
obligatoryjny.

Natomiast w ust. 12 tego samego paragrafu Zamawiajacy zapisal, ze Wykonawca
kazdorazowo na wezwanie w terminie nie dluzszym niz 7 dni od daty wezwania jest
zobowigzany przedstawi¢ dowody zatrudnienia na umowe¢ o prace osob wskazanych w
wykazie o ktorym mowa w ust. 11. Jest to zatem wymog fakultatywny i jezeli Zamawiajacy
wezwie w tym zakresie Wykonawce, to w treSci tego wezwania okresli, ze dowody
zatrudnienia na umowe o prace (kopia umowy/uméw o prac¢) powinny zostaC
zanonimizowane w sposob zapewniajacy ochrong danych osobowych pracownikéw, zgodnie
z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2018 poz.
1000 ze zm.) tj. w szczegdlnosci bez adresdw, nr PESEL pracownikéw. Informacje takie jak:



imi¢ i nazwisko pracownika, data zawarcia umowy, rodzaj umowy o prace i wymiar etatu
powinny by¢ mozliwe do zidentyfikowania.

Informuje, ze tre$é udzielonych wyjadnien stanowi integralna cze§é SIWZ
i nalezy je uwzglednié przy przygotowaniu oferty.
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